ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HƯƠNG XUÂN

Số: 605/BC-UBND

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Hương Xuân, ngày 01 tháng 10 năm 2020

BÁO CÁO

Về việc tự đánh giá, chấm điểm chất lượng hoạt động

của UBND xã quý III, năm 2020

Kính gửi: Phòng Nội vụ huyện Nam Đông.

Thực hiện Công văn số 1191/UBND-NV ngày 21/9/2020 của UBND

huyện Nam Đông về việc nộp báo cáo tự đánh giá, chấm điểm chất lượng hoạt

động của cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn quý III năm 2020; Ủy ban

nhân dân xã Hương Xuân báo cáo tự đánh giá, chấm điểm chất lượng hoạt động

của UBND xã quý III, năm 2020 với các nội dung như sau:

1. Xác định phương pháp đánh giá.

a. Về thang điểm đánh giá.

Theo quy định tại khoản 1, Điều 5, Quyết định số 66/2018/QĐ-UBND

ngày 22/11/2018 của UBND tỉnh thì thang điểm đánh giá, xếp loại của UBND

xã là 100 điểm; thang điểm được xác định cụ thể đối với từng tiêu chí, tiêu chí

thành phần tại Phụ lục số 02 kèm theo Quyết định số 66/2018/QĐ-UBND ngày

22/11/2018 của UBND tỉnh.

b. Tự đánh giá, chấm điểm.

Theo quy định tại Điều 7, Quyết định số 66/2018/QĐ-UBND ngày

22/11/2018 của UBND tỉnh thì việc tự đánh giá, chấm điểm được thực hiện theo

quý và cuối năm theo văn bản hướng dẫn của Sở Nội vụ.

2. Tổng hợp kết quả tự đánh giá, chấm điểm.

 Căn cứ vào các tiêu chí, tiêu chí thành phần cũng như các tài liệu kiểm

chứng, UBND xã tự đánh giá, chấm điểm với kết quả như sau:

Tổng số điểm tự đánh giá: 19/19 điểm chuẩn, trong đó:

- Tiêu chí 1.2 Triển khai thực hiện nhiệm vụ do UBND huyện giao: 7/7 điểm.

- Tiêu chí 2.3 Tổ chức đánh giá đầy đủ việc thực hiện chương trình, kế

hoạch công tác, chấp hành nghiêm túc chế độ báo cáo theo quy định: 7/7 điểm.

2

- Tiêu chí 2.4 Quản lý tài chính, ngân sách, trang thiết bị và cơ sở vật

chất: 3/3 điểm.

- Tiêu chí 3.1 Thực hiện công tác học tập Nghị quyết của Đảng, phổ biến

tuyên truyền pháp luật nhà nước: 2/2 điểm.

(Có bảng tổng hợp kết quả tự đánh giá, chấm điểm chất lượng hoạt động

của UBND xã quý III, phụ lục 2B, 3B, 4B  năm 2020; nội dung thuyết minh, giải

trình đối với từng tiêu chí, tiêu chí thành phần và danh mục tài liệu kiểm chứng

kèm theo).

Trên đây là báo cáo tự đánh giá, chấm điểm chất lượng hoạt động quý III,

năm 2020 của UBND xã Hương Xuân, kính báo cáo phòng Nội vụ huyện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Thị Bích Ngọc

3

BẢNG TỔNG HỢP KẾT QUẢ TỰ ĐÁNH GIÁ, CHẤM ĐIỂM

CHẤT LƯỢNG HOẠT ĐỘNG CỦA UBND XÃ HƯƠNG XUÂN QUÝ III NĂM 2020

(Kèm theo Báo cáo số:     /BC-UBND ngày    tháng 10 năm 2020 của UBND xã Hương Xuân)

STT

Lĩnh vực/Tiêu chí/Tiêu

chí

 thành phần

Điểm

Điểm

tự

chấm

Điểm

thẩm

định

Tài liệu kiểm chứng Giải trình

I

Kết quả tổ chức thực hiện

nhiệm vụ phát triển kinh

tế, xã hội quốc phòng an

ninh, đối ngoại trên địa

bàn

7 7

1.2

Triển khai thực hiện

nhiệm vụ do UBND huyện

giao
7 7

1.2.1

Kết quả thực hiện các ý

kiến chỉ đạo của UBND

huyện

5 5

100% ý kiến chỉ đạo của

UBND huyện được hoàn

thành đúng thời gian

5 5

 - 1.2.1 Báo cáo số 377/BC-UBND ngày

03/7/2020 về việc thực hiện xây dựng các

Biểu mẫu văn bản hành chính

- 1.2.1 Báo cáo số 470/BC-UBND ngày

18/8/2020 về việc xin ý kiến xử lý cơ sở xay

dăm tại thôn 11, xã Hương Xuân

- 1.2.1 Báo cáo số 593/BC-UBND ngày

29/9/2020 Về việc đăng ký chương trình công

tác UBND tỉnh năm 2021

Trong quý III, có 03 ý kiến chỉ

đạo, đã xử lý có 03 ý kiến chỉ đạo

của UBND huyện đúng và trước

thời hạn, cụ thể:

        - Công văn 784/UBND-VP

về việc báo cáo việc xây dựng các

Biểu mẫu văn bản hành chính.

Báo cáo gửi về UBND huyện

(thông qua Văn phòng HĐND và

UBND huyện) trước ngày

15/7/2020.

- Công văn số 1050 ngày

13/8/2020 về việc thực hiện ý

kiến chỉ đạo theo Kết luận số

103/KL-UBND của UBND huyện

4

(trước ngày 15/8/2020).

- Công văn số 1200/UBND-VP

ngày 22/9/2020 về việc đăng ký

chương trình công tác năm 2021

của UBND tỉnh (thông qua Văn

phòng HĐND và UBND huyện)

trước ngày 30/9/2020.

Từ 80% đến dưới 100% ý

kiến chỉ đạo của UBND

huyện được hoàn thành

đúng thời gian

3 -

Từ 70% đến dưới 80% ý

kiến chỉ đạo của UBND

huyện được hoàn thành

đúng thời gian

1 -

1.2.2

Kết quả triển khai thực

hiện tại Bộ phận Một cửa

hiện đại cấp xã
2 2

100% các TTHC được lập

quy trình, số hóa và giải

quyết đúng hẹn

2 2

Từ 90% đến dưới 100%

TTHC được lập quy trình, số

hóa và giải quyết đúng hẹn

1

Từ 80% đến dưới 90% TTHC

được lập quy trình, số hóa và

giải quyết đúng hẹn

0,5 -

Dưới 80% TTHC được lập

quy trình, số hóa và giải

quyết đúng hẹn

0

II
Kết quả thực hiện nhiệm

vụ quản lý tại đơn vị
10 10

5

2.3

Tổ chức đánh giá đầy đủ

việc thực hiện chương

trình, kế hoạch công tác,

chấp hành nghiêm túc chế

độ báo cáo theo quy định

7 7

  Hàng tháng, thông qua cuộc họp

định kỳ của UBND xã do đồng

chí Chủ tịch UBND xã chủ trì

cuộc họp đã tiến hành đánh giá

kết quả đạt được trong tháng,

đồng thời nêu ra những tồn tại,

hạn chế, nguyên nhân của tồn tại

hạn chế từ đó đề ra phương hướng

nhiệm vụ và giải pháp thực hiện

trong thời gian tới.

Có tổ chức đánh giá đầy

đủ việc thực hiện chương

trình, kế hoạch

2 2

 -  2.3. Chương trình số 373/CTr - UBND

ngày 01/7/2020 Công tác tháng 7 năm 2020

của Ủy ban Nhân dân xã.

-  2.3 Chương trình số 435/CTr - UBND ngày

31/7/2020 Công tác tháng 8 năm 2020 của Ủy

ban Nhân dân xã.

-  2.3 Chương trình số 518/CTr - UBND ngày

31/8/2020 Công tác tháng 9 năm 2020 của Ủy

ban Nhân dân xã.
-  2.3 Chương trình số 595/CTr - UBND ngày

29/9/2020 Công tác tháng 10 năm 2020 của Ủy

ban Nhân dân xã.
- 2.3 Thông báo số 434/TB-UBND ngày

31/7/2020 về Kết luận của Chủ tịch UBND xã

tại phiên họp tháng 7 UBND xã.

- 2.3 Thông báo số 517/TB-UBND ngày

31/8/2020 về Kết luận của Chủ tịch UBND xã

tại phiên họp tháng 8 UBND xã.

- 2.3 Thông báo số 594/TB-UBND ngày

29/9/2020 về Kết luận của Chủ tịch UBND xã

tại phiên họp 9 tháng đầu năm 2020 UBND

xã.

Có thực hiện đầy đủ chế

độ thông tin báo cáo theo

quy định của UBND huyện

3 3

 - 2.3. Báo cáo số 562/BC-UBND ngày

16/9/2020 của UBND xã về Công tác kiểm

6

(tháng, quý, năm) soát thủ tục hành chính quý III năm 2020 và

phương hướng, nhiệm vụ công tác kiểm soát

thủ tục hành chính quý IV năm 2020.

- 2.3. Báo cáo số 561/BC-UBND ngày

16/9/2020 của UBND xã về Công tác cải cách

hành chính quý III năm 2020.

- 2.3. Báo cáo số 471/BC-UBND ngày

20/8/2020 của UBND xã về Kết quả công tác

tuyên truyền cải cách hành chính quý III năm

2020.

- 2.3. Báo cáo số 402/BC-UBND ngày

17/7/2020 của UBND xã về Tình hình thực

hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, QP-

AN tháng 7 và nhiệm vụ trọng tâm tháng 8

năm 2020.

- 2.3. Báo cáo số 467/BC-UBND ngày

18/8/2020 của UBND xã về Tình hình thực

hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, QP-

AN tháng 8 và nhiệm vụ trọng tâm tháng 9

năm 2020.

- 2.3. Báo cáo số 570/BC-UBND ngày

18/9/2020 của UBND xã về Tình hình thực

hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, QP-

AN tháng 9 và nhiệm vụ trọng tâm tháng 10

năm 2020

- 2.3. Báo cáo số 556/BC-UBND ngày

14/9/2020 của UBND xã về Tình hình thực

hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội 9 tháng đầu

năm và nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2020.

7

Thực hiện các nội dung

trên đúng thời gian quy

định, chất lượng, đầy đủ

thông tin

2 2

2.4

Quản lý tài chính, ngân

sách, trang thiết bị và cơ

sở vật chất
3 3

Có ban hành hoặc thường

xuyên sửa đổi, bổ sung,

duy trì hàng năm Quy chế

chi tiêu nội bộ; Quy chế

quản lý sử dụng tài sản

công

Có công khai quy chế chi

tiêu nội bộ, quy chế quản lý

sử dụng tài sản công

Thực hiện cơ chế tự chủ

tài chính đạt hiệu quả (thu

nhập tăng thêm trên 30% )

(Nếu thu nhập tăng thêm

từ 20% đến dưới 30% thì

đạt 0,5 điểm; dưới 20% thì

điểm đánh giá là 0 điểm)

Thực hiện chính sách tiền

lương, BHXH, chế độ đãi

ngộ, khen thưởng, kỷ luật

cho cán bộ, công chức đúng

quy định

3 3

 Bảng kê chứng từ chi trả tiền lương và BHXH

tháng 7,8,9.

III

Thực hiện quy định của

đảng, pháp luật của Nhà

nước

2 2

3.1

Thực hiện công tác học tập

Nghị quyết của Đảng, phổ

biến tuyên truyền pháp
2 2

  Công tác tổ chức học tập, phổ

biến các văn bản của Đảng và nhà

nước luôn được Đảng ủy, UBND

8

luật nhà nước xã quan tâm, chỉ đạo triển khai,

thực hiện đảm bảo đúng quy định.

Có tổ chức học tập, quán

triệt, triển khai chủ trương

của Đảng, pháp luật của

Nhà nước

2 2

 3.1 Thông báo số 594/TB-UBND ngày

29/9/2020 Kết quả tổ chức học tập, quán triệt,

triển khai chủ trương của Đảng, pháp luật

của Nhà nước (Lồng ghép tổ chức tại cuộc

họp 9 tháng đầu năm của UBND xã)

Không tổ chức, thực hiện 0 -

TỔNG ĐIỂM:  19 19

		2020-10-01T10:47:36+0700